２０２３年４月７日

「公益信託 武蔵野銀行みどりの基金」

創設３０周年記念誌「ひこばえ」（第６集）の発刊について

 武蔵野銀行（頭取 長堀 和正）では、２０２３年４月、「公益信託 武蔵野銀行みどりの基金」

創設３０周年記念誌「ひこばえ」（第６集）を発刊いたしましたので、お知らせします。

 「公益信託 武蔵野銀行みどりの基金」は、１９９２年７月、武蔵野銀行創業４０周年記念事業

の一つとして、埼玉県内における自然環境保全・創出に資する事業に対する活動資金助成を通じ、

美しく住み良い環境づくりに貢献することを目的として創設され、これまでに延べ３３１団体に

対し、総額約７，６５０万円の助成を行ってまいりました。

 記念誌「ひこばえ」は、本基金の概要や助成先の活動内容等を広く地域の皆さまに知って

いただくことを目的に５年毎に発刊しており、当行の全営業店のほかホームページで

ご覧いただけます。また、県内の市町村や公立図書館など、約３５０の公共施設にも配布して

おります。

 当行は、緑豊かな埼玉の自然を次世代に継承していく活動に積極的に取組んでまいります。

≪記念誌「ひこばえ」（第６集）の概要≫

仕 様 Ａ４サイズ ２４ページ

内 容

・ご寄稿

埼玉県、公益財団法人サイサン環境保全基金、公益財団法人埼玉県生態系保護協会

・基金の概要、沿革、助成実績

・助成先のご紹介

・当行のサステナビリティの取組み

備 考

・ＰＤＦ版は当行ホームページからダウンロードいただけます。

ＵＲＬ:https://www.musashinobank.co.jp/company/socially/environment/midori

・本誌の内容を紹介するパネル展示を、当行本店ビル２階の地域創生スペース

「Ｍ’s ＳＱＵＡＲＥ」にて行います。

・４月１０日（月）～１６日（日）に初回展示を行い、以降、随時展示を行う予定です。

以 上 報道機関からのお問い合わせ先

総合企画部 広報・ＣＳＲグループ  小池 淳一・小番 貴文

ＴＥＬ ０４８－６４１－６１１１（代）